เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์  

ฉบับเดือนธันวาคม 2568  
ความเห็นฝ่ายเลขานุการ 

ฝ่ายเลขานุการ ได้ตรวจสอบรายการอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่เสนอ ตรงกับหลักเกณฑ์ในการพิจารณา 
ประเด็นที่นําเสนอ 

เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ทดแทน งบประมาณ 17,850,000.- บาท 
(สิบเจ็ดล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 

- ประธานฯ ให้ความเห็นว่า โครงการที่ 4.1-4.4 มีการพิจารณาเห็นชอบแล้ว ในครั้งน้ี
อาจจะถือได้ว่าเป็นเรื่องเพื่อทราบ เน่ืองจากมีการปรับเปลี่ยนเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

[...]

ความเห็นฝ่ายเลขานุการ 
ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายการอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่เสนอ บางรายการอยู่นอกเหนือ

เกณฑ์ราคากลางฯ แต่มีการสืบราคา 3 บริษัท 

ประเด็นที่นําเสนอ 
เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาครุภัณฑ์สําหรับสนับสนุนกิจกรรมการปฏิรูปที่ดินด้านแผนท่ี 

งบประมาณรวม 8,907,000.- บาท (แปดล้านเก้าแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 

- ผู้แทนผู้อํานวยการสํานักจัดการแผนท่ีและสารบบท่ีดิน ช้ีแจงว่า งบประมาณรวมของ
โครงการน้ีเพ่ิมขึ้นจากเดิม เน่ืองจาก 1. มีการเพ่ิมจํานวนชุดโปรแกรมประมวลผลภาพถ่ายทางอากาศ จากเดิม

[...]

ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายการอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่เสนอ อยู่นอกเหนือเกณฑ์ราคากลาง

และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ แต่มีการสืบราคา 3 บริษัท 

ประเด็นที่นําเสนอ 

เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาอุปกรณ์ จัดเก็บข้อมูลภายนอก งบประมาณรวม 
7,576,000.- บาท (เจ็ดล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 
- ผู้อํานวยการกลุ่มบริหารและพัฒนาระบบสารสนเทศ ช้ีแจงว่า อุปกรณ์สําหรับจัดเก็บข้อมูล 

NAS เดิมที่มีอยู่ ไม่เพียงพอ อีกทั้งระบบงานท่ีกําลังจะเกิดขึ้น เช่น ระบบจัดการข้อมูลการพัฒนาอาชีพ